Sacratissima sua majestas caesareo-regia sub dato 18-a Julii penes praexpositae judaeorum instantiae communicationem clementer committere dignata est, quatenus negotium hocce cum suprafata querulans judaeorum communitas improportionem non tam intra se, quam inter communitatem et communitatem subesse exponat, actutum de novo assumaque exacte et secundum omnes circumstantias discutiatur et expendatur ac sic dein demissa opinio desuper depromenda altefatae suae majestati pro elargienda eatenus ulteriori benigna resolutione regia proximis repraesentetur, interea autem apud comitatum Psoniensem disponatur, ut a minitata synagogae et caemeterii occlusionem supersedeatur.

Factis igitur mox sub 28-a Julii circa suspendendam synagogae et caemeterii occlusionem necessariis apud antelatum comitatum dispositionibus cupivisset quidem mixta haec commissio in obsequium praepositi benigni mandati regii quoad reliqua etiam illius puncta desideratum sensum suum depromere, quia nihilominus coincidenter ad hocce

meritum excelsa camera regia Hungarico-aulica excelso consilio locum-tenentiali regio insinuasset tricesimatorem Stomphensem, velut districtus transmontani perceptorem querulose remonstrasse judaicum tolerantialis quanti collectorem ad deponendas restantias adhibita comitatus Poseniensis executione serius commonitum replicuisse: in communitatis cassa nihil plane pecuniarum praeexistere, sed nec creditum ullum habere, quo exigentiam hancce mutuo levare possit.

Cum interim praelibata excelsa camera quamplurimos obvenienti sibi tolerantiali ratae privative satisfacisse inaudiens non vane suspicabatur quempiam defectum in ipsis judaicis collectoribus procul dubio latere vel inde, cum vix consipi valeat, cassam illam communitatis a quinquennio jam, uti praescitae restantiae indigitarent, successivis proventibus ita continuo caruisse, ut in praesens quoque nihil pecuniarum in eadem uti adstrueretur, praeexistat.

Hinc ad rescendam praeattactae expositionis realitatem comitatus Poseniensi sub 31-a Julii intimatum extiterat, ut districtus transmontani exmittendum judicem suum nobilium eo instruat, quatenus idem auditis privative judaeorum communitatibus fidedigne investiget et resciat, quis, quando et cui ratam sibi obvenientem persolverit? ac taliter peractam superinde inquisitionem excelso consilio regio quantocyus submittat.

Ex qua praescripta modalitate peragi commissa et sub 30-a modo evoluti mensis et anni submissa inquisitione cum nihil ejusmodi erui valeret, quod notabilem aliquam in eadem communitate mutationem redoleret, hinc eadem ad meritum rei minus deservire queunte ea unice, quae eadem occasione idem comitatus excelso consilio regio submitit, in considerationem sumpta sunt, utpote instantia judaeorum Stomphensium tam comitatus quam et praelibato excelso consilio in eadem formalitate exhibita, ex qua comperit, quod iidem judaei ultro quoque de sui aggravio querulenter et habita tam suarum, quam etiam Poseniensium judaeorum facultatum reflexione hos a proportione illarum multum alleviatis, se vero nimium quantum praegravatos esse exponant, supplicando, ut eatenus una cum judaeis Poseniensibus vel personaliter coram ordinanda idcirco commissione audiantur vel vero admittatur, ut differentiae hae per dissinteressatos judaeorum rabinos investigentur, definianturque.

Qua eorum instantia cum judaeis Poseniensibus per comitatum communicata, hi in forma replicae reposuerunt, suam majestatem sacratissimam erga humillimum universorum judaeorum recursum clementer resolvisse, ne cum jactura judaeorum crediti conscriptio eorundem suscipiatur, mirari proinde se, quod judaei Stomphenses non attenda hac peculiari gratia regia creditum tam suum, quam reliquorum judaeorum novo iterum discrimini exponere intendant, quemadmodum autem ipsi Posenienses ac caeteri judaei coram ordinata commissione quoad stipulatae taxae tolerantialis depensionem accordare debebant, ita Stomphenses etiam accordasse, unumque pro omnibus ac omnes pro uno cavisse ac obtingentiam quoque suam pro primo quinquennio citra reclamationem depurasse, ut adeo nunc allegata per eos nonnullorum mors, nonnullorum item transfugium et depauperatio, velut communis unius cujusvis communitatis sors et conditio nullam vel ex eo attentionem mereri videatur.

cum secus totius regni judaei de eo conqueri et nova cum jactura aerarii regii confusio oriri deberet.

Supplicuerunt itaque se tanquam alioquin satis gravatos ac in diversas partes contribuere coactos contra has importunas judaeorum Stomphensium impetitiones manuteneri.

In oppositum hujus rursus judaei Stomphenses recurrerunt exponendo se non petiisse, ut inquisitio facultatum tam suarum ac reliquorum comitatus Poseniensis judaeorum per extraneum, verum per rabinos et juratos judaicos, qui vinculo gravis juramanti adstricti illud, quod resciverint, nemini unquam pandere praesumerent, verum solum a proportionate taliter indagatam beneficiorum et virium unicuique proportionatam ratam conscientiose adrepartiri tenerentur, peragenda admittatur, quo in casu utique Posenienses judaei de amittendo credito suo nihil metuendum haberent.

Ac proinde ut petito ipsorum circa inquirendas et definiendas medio rabinorum et juristarum judaicorum differentias se inter et reliquos comitatus Poseniensis judaeorum vigentes deferatur, ultro etiam institerunt.

Votum.

Jam occasione priorum protocollorum commissio isthaec sat, superque remonstravit, non a qualitate aut quantitate facultatum communitatum, sed ex spontaneae oblationis merito easdem communitates judaicas taxatas haberi, qua occasione cum et communitas Stomphensis sponte et libere testimonio etiam coassidentium dominorum consiliariorum eorum aequae praesentium in 800 florenos annuos consenserit, non videri rationem, cur ab eodem systemate recedere debeat commissio isthaec tanto magis, quod per punctualem primo quinquennio obtingentiae suae, prout ex actis camerilibus apparet, depurationem se potius suspectam reddere videatur eadem communitas. Inficiari quidem commissio haec nequit post elapsum quinquennium communitatem Stomphensem relaxatam quamquam obtingentis sui omnino adursisse, sed et id certum esse, occasione illa loco 1000 florenorum eidem obvenientium nonnisi 750 florenos eidem impositos fuisse, tandem autem posteriori auctione taxae tolerantialis loco 1200 florenorum iisdem ad tenorem primaevae obligationis suae obvenientium tantum 807 florenos adrepartitos fuisse, ut adeo quanta misericordia nefors erga immerentes commissio haec ducta fuerit? luculenter appareat, postquam ex aucta florenorum 10 millium nonnisi 7 florenis loco 400 eorundem annuam quotam auxit.

Apparet certe vel ex eo communitatis illius mala in agendo fides, quod, sicut coassidentes domini camerales consilarii referunt, posteaquam executio iisdem anno praeterlapso ex benigno jussu regio imposita fuisset, jam oblatos tricesimato loci ad ratam restantiarum suarum 1000 florenos, intellecta executionis revocatione, retractaverint ac ad hunc usque diem retractent, nulla in praesentiarum usque etiam modernae obtingentiae complanatione facta, ut inde morositatem et renitentiam ejusdem communitatis non satis mirari queat commissio ista.

Quemadmodum itaque primaevas illas communitatum judaicarum

obligationes pro basi et fundamento suo habuit commissio isthaec ac eoque semper habere debeat, donec modalitatem aliam sua majestas sacratissima praescribere dignata fuerit, ita ab eadem commissioni huic recedere integrum non est ac ideo severissimis quibusvis mediis ad complandorum complanationem communitatem Stomphensem adurgendam venire arbitrat.

In reliquo ita existimat commissio haecce, quod si communitati Stomphensi haec cum Poseniense communitate collisio et confrontatio admitti deberet, summa exin(de) confusio oritura esset et quod nefors malum hoc per totum regnum serpturum sit, veretur communitatibus quibusvis mox semet una contra aliam elevaturis, taliterque metu subversante ne sic tota taxa tolerantialis evanescat.

Post haec relatae fuere literae comitatus Trenchiniensis ad exigentiam intimati excelsi locumtenentialis consilii sub 24-ae Novembris emanati desideratam quoad judaeos e Moravia in Hungariam profugos et ad subditelam Kauniczianam pertinere praetensos, informationem submittentis.

Votum.

Cujusmodi informatio siquidem iisdem plane principiis et motivis inniteretur, quae civitas Trencsiniensis eatenus audita repraesentaverat et abhinc suae majestati sacratissimae sub 24-a Novembris humillime submittae sunt, igitur et hanc praefati comitatus informationem cum accessoriis altefatae suae majestati sacratissimae in consequentiam priorum perdemisse submittendam censeremus.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad, B. fasc. 12. folio 216—221.

3 ivnyi papíros, előlapján ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 8. Februarii 1761., eadem relata.*

223.

1761. január 8. Pozsony. A m. kir. helytartótanács Mária Terézia királynőnek felterjeszti a zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottságnak általa is jóváhagyott jegyzőkönyvét és kéri annak megerősítését és a szükségességnek mutatózó intézkedését.

Sacratissima etc.

In negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata mixta commissio super postulato judaicae communitatis Stomphensis facultates tam suas quam reliquorum comitatus Poseniensis judaeorum per rabinos et juristas judaicos investigari et a proportione harum novam illiusmodi taxae inter tres comitatus Poseniensis judaeorum communitates repartiri petentis, prout et super rescripto comitatus Trencsiniensis in puncto judaeorum e Moravia profugorum et ad subditelam Kauniczianam pertinere praetensorum submitto depromptum et hic demisse advolutum exhibuit protocollum, quod regium hoc locumtenentiale consilium perdemisse

etiam voto suo probatum majestati vestrae sacratissimae pro benigna ulteriori approbatione, impertiendaque superinde clementissima resolutione regia una cum accessoriis humillime submittit et semet etc. Datum ex consilio Posonii, 8-a Januarii 1761.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 222—3.
Fogalmazvány egy ívnyi papíroson.

224.

1761. január 15. előtt. Pozsony megyének hegyentúli zsidó hitközsége ismételten Mária Terézia királynőhöz fordul a türelmi adónak igazságtalan kivétele miatt és annak megorvoslását kéri a kir. kincstár érdekének védelmében.

Sacratissima caesarea et apostolico-regia majestas!
Domina domina clementissima!

Quam gravis et palmaris sit improportio in repartitione taxae tolerantialis per judaeos in comitatu Posoniensi degentes praestandae et absque investigandorum investigatione processui isti transmontano impositae, in priori humillima instantia nostra punctatim uberius remonstravimus, utque malo huic mederi et per hoc nostri ruina et etiam altissimi aerarii damnum ex impossibili praestandorum praestatione sensim accumulandum praecaveri valeat, pro illo remedio humillime institimus, quod majestas vestra sacratissima, uti annexum sub A. perhibet, in substantia observandum jam perprius clementer praeceperat, ut nempe facta ad cuiusvis facultates condigna reflexione, ne miseriores et egentiores plus justo graventur, per rabinos, juristas repartitio justa elaboretur. Et quia juxta praededucta benignae resolutionis sensum tota vis et energia justae repartitionis in adaequata facultatum cognitione consisteret, hae vero unice per juramentalem coram rabinis disinteressatis fiendam revelationem optime cognosci valerent, ideo certum est, quod remedio isto qua maxime idoneo cumprimis moderna improportio erui quiret. Ast systema hoc in rei veritate justissimum communitas judaeorum Posoniensium quaque via potest, evitare studet, scit enim positive, quod majoris quanti imposita gravari, nos vero facile in dimidio sublevari deberemus. Ut porro veritatem hanc supprimat et cum palmari injuria tertii sui alleviationem manutenere valeat, contra praedeclaratum justum systema praenuncupata communitas Posoniensis utitur argumento politico, quod nempe per revelationem facultatum totius nationis creditum diminueretur, si cuiusvis status intrinsecus propalaretur. Sed contra est, quod 1-o nos non petamus, ut revelatio fiat coram extraneis, sed coram judaicis rabinis, per quos profecto nihil propalabitur, sequaciter sicut nec propalatio, ita nec crediti diminutio per revelationem procurabitur, sed eruetur Deo grata justa proportio, evenietque nos miseriores et egentiores ultra vires aggravatos esse. Et hinc sicut clarum est, quod praetensus amittendi crediti metus sit solum coloratus, ita secundo certum est, quod si ex revela-

tione, quam hac ratione impugnant, sui alleviationem eventuram praeviderent, metu crediti seposito omnes una voce clamarent, ut fiat revelatio, sed quia aggravium eventurum positive sciunt, ideo sub specie periclitantis crediti revelationem et per hoc justitiae cursum impediunt. Si tandem res uberius pendatur, publice notum est, quod ante biennium omnes cives et cujuscunque generis mercatores civitatis Viennensis capitalium suorum scriptam pro renata etiam juramento, uti patentes sonabant, confirmandam revelationem exhibere debuerint, exhibuerintque, quin per hoc creditum ipsorum diminutum sit. Nec ipsis opitulari potest certus contractus sub initium impositae tolerantialis taxae inter nos et communitatem judaeorum Posoniensium ad quinquennium initus, quia ille dudum expiravit atque adeo pro non ante considerari debet. Caeterum patet ex recenter peracta per inclytum comitatum Posoniensem investigatione, quod exactio quanti adrepartiti omni cum solertia fuerit promota, restantiae tamen notabiles cum altissimi eararii damno enatae sint, quas palmaris jam declarata improportio causavit. Certum praeterea est quotidiana experientia teste, quod ad eruendam in quanto portionali proportionem frequentius dicarum rectificationes instituantur et hoc ideo, quia alii moriuntur, alii depauperantur, alii alio migrant et taliter status pagorum aut processuum mutatur, quod apud nos quoque evenisse testatur superius memorata inclyti comitatus Posoniensis investigatio, nihil proinde seu usui seu aequitati contrarium petimus, quin potius eo manifesto existente, quod petitum nostrum secundum intrinsicum sui constitutivum in justitia et aequitate fundetur.

Ad augustum majestatis vestrae thronum humillime recurrimus, dignetur majestas vestra ex intrinseca petiti nostri aequitate illud clementer applacitare et tum nobis, tum vero altissimo suo aerario adhuc in tempore benigne prospicere, quam gratiam exorantes emorimur.

Majestatis vestrae sacratissimae humillimi perpetuo fideles subditi:
communitas judaeorum in comitatu Posoniensi
processuque transmontano degentium.

Kivül: Ad sacratissimam caesaream et apostolico-regiam majestatem, dominam dominam clementissimam humillima instantia introsertae communitatis judaeorum in comitatu Posoniensi processuque transmontano degentium.

O. L. C.-29, Lad. B. fasc. 12. folio 239—240.

Ivrétű papiros, melynek előlapján ez a feljegyzés olvasható: *praesentata* 15. Januarii 1761.

1761. január 30. Bécs. Mária Terézia királynő megparancsolja a m. kir. helytartótanácsnak, hogy mivel a stomfai zsidók nem szűnnek meg panaszkodni a türelmi adó igazságtalan kivetése miatt, ez okból úgy intézkedjenek, hogy a stomfai zsidók 6 héten belül minden hátralékukat fizessék meg, melynek megtörténte után az érdektelen zsidó rabbik és jogtudósok Pozsony megyében élő zsidókra a tényleges anyagi helyzet figyelembevételével vessék ki a türelmi adót és ennek eredményét a véleményükkel egyetemben jelentsék.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae regina apostolica. archidux Austriae etc.

Reverendi, spectabiles ac magnifici, magnifici item et egregii fideles nobis dilecti! In negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinatae mixtae commissionis protocollum per fidelitates vestras die 8. delabentis hujus mensis isthuc demisse repraesentatum clementer percepimus. Quod itaque postulatam judaeorum Stomphensium suas et Posoniensium judaeorum facultates medio rabinorum et juristarum judaicorum conscribendas et a proportione harum novam taxam tolerantialis repartitionem elaborandam ordinari supplicantium concernit, licet quidem procedens commissio ac etiam ipsaemet fidelitates vestrae demisse existiment antelatorum Stomphensium judaeorum petito ob secuturas confusiones neuti-quam deferendum, verum priori hoc in passu jam stabilito et hactenus observato systemati ulterius etiam insistendum esse.

Quia tamen communitas judaeorum in processu transmontano degentium tenore demissae instantiae suae hic erga futuram in specie remissionem una cum suis allegatis orginaliter annexae ulterius quoque de improporcionata taxae tolerantialis iisdem facta adrepartitione querularentur, adeoque pro ulteriori sui conservatione et permansione iterum ordinari enixe supplicent, ut per suos rabinos et juristas justa, facta videlicet ad cujusvis facultates condigna reflexione elaboretur proportio.

Hinc, quo negotio huic ac continuis praedictorum querulantium judaeorum recursibus tandem finis imponatur, fidelitatibus vestris clementer hisce rescribendum atque una committendum esse duximus, quatenus eas suo loco dispositiones mox facere noverint, ut primum quidem communitas judaeorum Stomphensium etiamnum inexasolute haerentes apud se taxae tolerantialis restantias intra sex septimanarum spatium indispensabiliter depurare et adjustare teneatur, dein autem et postquam haec restantiarum adjustatio effective subsecuta fuerit, per disinteressatos judaicos rabinos et juristas totum taxae tolerantialis quantum judaeis in comitatu Posoniensi degentibus obveniens habita ad cujusvis facultates debita et condigna reflexione proportionate et servato recto calculo subrepartiatur ac taliter subrepartitum quantum per eosdem judaeos stas temporibus rite et exacte depuretur et ad sua loca administretur, de effectu porro demissa informatio cum remissione praeacclusorum originalium nobis medio fidelitatum vestrarum cum ulteriori earundem pro

re nata opinione humillime submittatur. Quibus de reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne atque jugiter propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die trigesima mensis Januarii anno domini millesimo septingentesimo sexagesimo primo.

Maria Theresia manu propria.

comes Nicolaus Palffy manu propria.

Josephus Jablanczy manu propria.

Kívül: Reverendis, spectabilibus ac magnificis, magnificis item et egregiis N. N. praesidi et consiliariis consilii nostri regii locumtenentialis Hungarici, fidelibus nobis dilectis Posonii ex officio.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 241—2.

Ivrétű papiros, melynek vizjegye: koronás címerpaizs az egyik oldalon, míg a másik oldalon arabeszkkel, zárlatán kir. titkos pecsét nyomával, mely vörös viaszba van nyomva, a szöveg alatt: *J(ablanczy)*, az előlapon pedig: *praesentata 5. Februarii 1761., 9-a ejusdem relata* feljegyzésekkel.

226.

1761. március 31. Pozsony. A m. kir. kamara pozsonyi főpénztára elismeri, hogy a stomfjai zsidó hitközség türelmi adójának hátralékából 1759 forintot lefizetett.

Infrascripti sacrae caesareae regiae et apostolicae majestatis excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae generalis cassae cameralis praefectus et contralor recognoscimus communitatem judaicam inclyti comitatus Posoniensis Stomphensem cum transmontana de taxa tolerantiali ad quinquennium 1-a Januarii 1755. inchoatum sibi imposita pro secundo anno primi, utroque anni secundi et primo anni tertii hujus quinquenni termino 1500 et ad rationem secundi anni 3-tii termini 259, conjunctim itaque florenos mille septingentos quinquaginta novem Rhenenses manibus nostris administrasse, super quibus taliter administratis florenis 1759 denariis — antelatum communitatem judaicam praesentibus quietamus. Actum Posonii, in officio cassae cameralis praefecturae regii Hungarico-aulici, die 31-a Martii 1761.

Id est fl. 1759.

Carolus Schuester.

Leonardus Heinbucher.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 243—4.

Egykorű egyszerű másolat ivrétű papiroson.

1761. március 31. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság tudomásul veszi és közhírré teszi őfelségének f. év márc. 23-án kelt és a trencsényi zsidókra vonatkozó rendeletét, a stomfai zsidók ügyében pedig, akik 3375 forint hátralékukra csupán 1759 forintot fizettek le, Pozsony megyét figyelmeztetni javasolja az egész hátralék mielőbbi behajtására, hogy ezt követőleg a rabbik és jogtudósok adókvetése megtörténhessen.

Praeside illustrissimo domino barone Josepho Revay, praesentibus consiliariis spectabili domino Michaelae Sido, spectabili domino Felice Mohr, domino Ludovico Konkel secretario, Michaelae Preszeker concipista anno 1761-o die 31-a Martii in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata mixta commissio celebrabatur, in qua primo assumptum fuit benignum suae majestatis sacratissimae mandatum de dato 23-ae Martii anni currentis interventum, contextu cujus erga bina commissionis hujus protocolla circa judaeos Threnchinienses ad subditelam Moravicam, signanter Venceslai comitis a Kaunicz-Rittbergh pertinere praetensos deprompta et cum conformi excelsi consilii locumtenentialis regii voto sub 24-a Novembris anno ultimo praeterito, necnon 8-a Januarii anni modo currentis demisse repraesentata clementer rescribitur sacratissimam suam majestatem caesareo-regiam et apostolicam benigno normativo in anno 1752. elargito ulterius etiam clementer insistere, huic porro non obstare, ut judaei, qui ante annum decretorium in Hungaria domicilium fixerunt, pro casu ac contractus cum Moravicis dominiis de contributione et censibus ibi etiam praestandis successive iniverunt vel alia ratione se obligarunt, praeter praestanda Hungarica, ad quae semper tenebuntur, illis etiam obligationibus satisfaciant, quod per domini Moravica protocolis et aliis documentis coram cancellaria regia Hungarico-aulica semper legitimandum erit.

Quemadmodum proinde atefata sua majestas sacratissima virtute praexpositi benigni mandati sui clementer committere et mandare dignatur, quatenus in conformitate et ad effectum illius necessariae suo loco dispositiones actutum fiant, desuperque eadem sua majestas sacratissima pro re nata demisse informetur, ita mixta haec commissio pro hic et nunc nihil reliquum esse arbitratur, quam ut ad exigentiam praedeclaratae benignae ac positivae resolutionis regiae suis locis intimanda intimentur, ut pro casu ac abinde ulteriora porro intervenirent, sacratissima sua majestas desuper in humilitate informari queat.

2-do recurrebat negotium judaeorum Stomphensium, erga quorum iteratos recursus sacratissima sua majestas sub dato 30-ae Januarii anni fluentis clementissime resolvere dignata est, ut primum quidem communitas antelatorum judaeorum etiamnum inexolute haerentes apud se taxae tolerantialis restantias intra sex septimanarum spatium indispensabiliter depurare et adjustare teneatur, dein autem et postquam haec restantiarum adjustatio effective subsequuta fuerit, ped dissinteressatos judaicos rabinos et juristas totum taxae tolerantialis quantum judaeis is comitatu Poseniensi degentibus obveniens habita ad cujusvis facultates debita et

condigna reflexione proportionate et servato recto calculo subrepartiatur ac taliter subrepartitum quantum per eosdem judaeos statis temporibus rite et exacte depuretur et ad sua loca administretur.

Et licet quidem in obsequium hujusce benigni mandati regii prae-memorata judaeorum communitas medio comitatus Psoniensis, cui eate-nus sub 9-a Februarii per excelsum locumtenentiale regium consilium in-timanda intimata exstiterunt, ad celerius praevia ratione depurandas res-tantias suas de benigno jussu regio commonita fuerit, comperit nibilo-minus mixta haec commissio, quod eadem judaeorum communitas evo-luto jam praefixo sex septimanarum et quod excedit, termino ad ratio-nem restantiarum suarum cum florenis 3375 inexolute haerentium flo-renos nonnisi 1759, uti hic in paribus advoluta camerale solutorii officii quietantia perhiberet, adeoque vix aliquid supra medietatem hucdum de-puraverit.

Cum proinde eadem haec commissio mixta a praexposito benigno mandato regio indispensabilitatem praefixi pro adjustatione praeviarum restantiarum sex septimanarum termini involvente recedere neutiquam valeret, sua vero majestas sacratissima super effectu benigni ejusdem mandati sui se demisse informandam clementer praeciperet.

Hinc motivo tum ex praemisso, cum etiam ideo, ne per ulteriorem ejusmodi restantiarum depurationis dilationem ipsum etiam novum quan-tum, ad rationem cujus repetita Stomphensium judaeorum communitas pro evolutis jam quinque angariis nihil prorsus adjustaverat, in novas rur-sum restantias abeat, sicque novo iterum discrimini exponatur, quamvis quidem memorata communitas strictioribus mediis ad complanandorum complanationem adigenda veniret, pro nunc tamen comitatu Psoniensi reflexe ad praecitatum 9-ae Februarii intimatum rursus intimandum fore, ut saepedictos judaeos Stomphenses ad indilatam ac plenariam antiquarum restantiarum suarum depositionem serio et efficaciter commoneat ac su-per effectu qualiter subsecuto excelsum consilium regium locumtenentiale quantocius informet, quo sic dein judaeorum rabinis agenda committi valeant, haec vero taliter disposita fuisse, sua majestati sacratissimae pro statu interimalis notitiae humillime repraesentandum esse censeremus.